[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 31.03.2021 № 127
               р.п. Кантемировка
О внесении изменений в постановление администрации Кантемировского муниципального района № 110 от 16.03.2020 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета и отчетности»
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской
Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», администрация Кантемировского муниципального района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кантемировского муниципального района от 16.03.2020 № 110 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Центр
бухгалтерского учета и отчетности» следующие изменения:
1.1. Раздел 5. «Материальная помощь» Положения об оплате труда
работников Муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета и отчетности» Кантемировского муниципального района Воронежской области изложить в новой редакции:
 «5. Материальная помощь
        5.1. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска работникам учреждения, в том числе главному бухгалтеру оказывается материальная помощь в размере двух должностных окладов за полный календарный год, руководителю учреждения оказывается материальная помощь в размере одного должностного оклада за полный календарный год. Материальная помощь выплачивается один раз в год на основании заявления работника.
      Если очередной отпуск используется частями, материальная помощь выплачивается в один из периодов отпуска.

       Руководителю учреждения материальная помощь выплачивается по его письменному заявлению на имя руководителя отдела финансов администрации Кантемировского муниципального района на основании соответствующего приказа отдела финансов администрации Кантемировского муниципального района.
       5.2. Работникам, принятым или уволенным в течение календарного года, выплата материальной помощи производится пропорционально числу календарных месяцев, отработанных в данном календарном году (месяц считается полностью отработанным, если работник отработал в данном календарном месяце половину или больше половины рабочих дней).
Работникам, с которыми заключается трудовой договор на срок до двух месяцев, материальная помощь не выплачивается.
       5.3. Работникам учреждения в пределах утвержденного фонда оплаты труда может осуществляться выплата материальной помощи.
        5.4. Единовременная материальная помощь работникам оказывается по решению руководителя учреждения в связи с бракосочетанием (при вступлении в брак впервые), рождением ребенка, в связи со смертью супруга (супруги) или близких родственников (детей, родителей).
        5.5. Размер единовременной материальной помощи не может превышать четыре тысячи рублей по каждому основанию, предусмотренному пунктом 4.2 настоящего Положения.
5.6. Работникам учреждения может устанавливаться выплата социального характера в виде единовременного вознаграждения в следующих случаях:
   5.6.1. в связи с профессиональным праздником, Международным женским днем; Днем защитника Отечества;
   5.6.2. в связи с юбилейными датами (50 и далее кратное 5 количество лет со дня рождения);
   5.6.3. в связи с награждением почётной грамотой, выражением благодарности.
5.7. Расходы на оказание единовременного вознаграждения осуществляются за счет экономии средств из фонда оплаты труда учреждения.
5.8. Основанием для принятия решения об установлении единовременного вознаграждения работнику является представление его руководителя. Единовременное вознаграждение устанавливается локальным актом руководителя учреждения. Единовременное вознаграждение выплачивается в размере, определяемом коллективным договором, локальными актами учреждения. ».
2.       Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кантемировского
муниципального района                                                                   В.В. Покусаев